
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 1025

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

NUM. 62    DEL 30-12-19

======================================================================
OGGETTO: SISTEMA  DI  COLLEGAMENTO  SCNTT PRESSO QUESTURA -

IMPEGNO DI SPESA

======================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

VISTA la delibera della Giunta Municipale n. 193 dell’11/12/2019 con cui stato
dato mandato, all’Ufficio di Polizia Municipale, di procedere a porre in atto un
collegamento al Sistema Centralizzato Nazionale Transiti (SCNTT) della Polizia
di Stato presso il Centro Elettronico Nazionale della Polizia di Stato – Network
Operative Center – con sede a Napoli.

ATTESO CHE:

 tale collegamento fa confluire tutti i transiti rilevati dalle telecamere di lettura
targhe presenti nell’impianto di videosorveglianza cittadino verso il centro di
elaborazione di Napoli con lo scopo di:

Acquisire e distribuire ai sistemi periferici le liste nazionali delle targhe
rubate (lista A1), di quelle segnalate dagli uffici di polizia (lista C) e di
quelle non revisionate (lista A2) solo per i sistemi periferici della Polizia
Stradale.

Realizzare un’unica Banca Dati per tutti i transiti registrati dei sistemi
periferici di videosorveglianza

Implementare meccanismi di correlazione e propagazione tra sistemi
degli allarmi relativi alle targhe segnalate (lista C)

Fornire servizi tramite interfaccia Web agli Uffici al fine di effettuare
ricerche sui transiti, segnalare le targhe (lista C) e visionare gli allarmi di
propria competenza

Fornire statistiche e report

che lo scambio di dati avviene attraverso due meccanismi:

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 62 del 30-12-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Web Services dando così la possibilità di utilizzare i protocolli
normalmente in uso in internet (HTTP, XML, SMTP ecc) e garantendo
l’interoperabilità con le piattaforme più disparate.;
Repliche Oracle ove possibile

CONSIDERATO che per usufruire del servizio è necessario predisporre
un’apposita tecnologia hardware e software che fornisca dati in  formato
compatibile con l’SCNTT;

RITENUTO necessario procedere alla richiesta di preventivi a soggetti
individuati “sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori
economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti“ al fine di effettuare il
collegamento all’SCNTT;

DATO ATTO che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 della legge

13.08.2010 n. 136 e succ. modif., recante “Piano straordinario contro le mafie” e

di cui alle relative disposizioni interpretative ed attuative contenute nell’art. 6

della legge n. 217/10, relativamente all’obbligo di tracciabilità dei flussi

finanziari, alla suddetta lavori fornitura è stato attribuito il C.I.G. n. Z3B2B649A1

e la ditta affidataria dovrà fornire alla stazione appaltante e a tutti i restanti

soggetti per i quali si applicano dette norme, il proprio conto dedicato alle

commesse pubbliche;

VISTO il decreto Sindacale n. 7 del 02/01/2019 con il quale il Sindaco di
Castelraimondo attribuisce al responsabile del Servizio  Polizia Municipale di
questo comune le funzioni di cui agli artt. 107 e seguenti del D. Lgs. 267/2000;

VISTA la Legge 127/97 per la parte ancora in vigore;

RICHIAMATO il D. lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la disponibilità finanziaria di € 10.560,00  nel capitolo 2102/2 “Spesa per
acquisto sistemi di videosorveglianza”; dell’esercizio anno  2019,  del bilancio di
previsione 2019 - 2021,

D E T E R M I N A

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2) di impegnare  la somma di € 10.560,00  per acquisire apposita tecnologia
hardware e software che fornisca dati in  formato compatibile con l’SCNTT al
fine di porre in atto un collegamento al Sistema Centralizzato Nazionale Transiti
(SCNTT) della Polizia di Stato presso il Centro Elettronico Nazionale della

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 62 del 30-12-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Polizia di Stato – Network Operative Center – con sede a Napoli con
imputazione al capitolo 2102/2 “Spesa per acquisto sistemi di
videosorveglianza”; dell’esercizio anno  2019,  del bilancio di previsione 2019 –
2021.

3) procedere alla richiesta di preventivi per l’acquisizione della necessaria
tecnologia hardware e software a soggetti individuati “sulla base di indagini di
mercato o tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio di
rotazione degli inviti“  e aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso,
previa predisposizione di apposito capitolato.

4) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio Servizi Finanziari e Affari
Generali - Segreteria per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Fiorelli Fabrizio

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 62 del 30-12-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 24-01-20       F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 24-01-20      F.to Fiorelli Fabrizio

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 24-01-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 24-01-20
al 08-02-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 30-12-19           Fiorelli Fabrizio

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 62 del 30-12-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


